
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J  Л  <?&■ 2020 г.
г. Барнаул

Об утверждении порядка предоставления 
бесплатного двухразового питания обучаю
щимся с ограниченными возможностями 
здоровья краевых государственных, муници
пальных общеобразовательных организаций, 
получающим образование на дому

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 
17.01.2020 №14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двух
разового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организа
циях» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость продуктового набора из расчета 79 рублей в 
день обучения на одного обучающегося с ограниченными возможностями 
здоровья (далее -  «обучающиеся с ОВЗ») Алтайского края, получающего об
разование на дому.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению 
в состав продуктовых наборов (приложение).

3. Отделу организации общего образования и оценочных процедур 
(Полосина Н.В):

направить настоящий приказ в муниципальные органы управления об
разованием, руководителям государственных общеобразовательных органи
заций для организации работы.

4. С целью обеспечения продуктовыми наборами обучающихся с ОВЗ 
в муниципальных общеобразовательных организациях, получающих образо
вание на дому, отделу экономики образования (Тухватуллиной Г.Ш.) осуще
ствить финансирование в рамках субвенций на организацию питания отдель
ных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных органи
заций, получающих образование на дому.

5. Отделу планирования и финансирования (Шимко Т.В.) осуществить 
финансирование с целью обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 
с ОВЗ в краевых государственных общеобразовательных организациях, полу
чающих образование на дому, за счет субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения государственных заданий, доведенных Министерством образо
вания и науки Алтайского края до подведомственных общеобразовательных



организаций, в пределах средств краевого бюджета, предусмотренных на ор
ганизацию питания.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотноше
ния, возникшие с 01.09.2020.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Терновую Л.С.

А
Министр М.А. Костенко

Ияяхина Елена Вячеславовна 
(3852) 29 86 2



ПРИЛОЖЕНИЕ

Примерный перечень продуктов, 
подлежащих включению в состав продуктовых наборов

№
п/п

Н а 11 м е н о в ап ие i (роду кто в пита! i и я

1 Крупы в промышленной упаковке:

- крупа гречневая

- крупа пшенная

0 Мука в промышленной упаковке

->0 Макаронные изделия в промышленной упаковке

4 бобовые в промышленной упаковке

5 Сухофрукты в промышленной упаковке

6 Кондитерские изделия в промышленной упаковке (печенье, шоколад)

7 Масло раститсяьное

8 Чай в промышленной упаковке

9 Консервы мясные

10 Консервы рыбные

11 Сгущенное молоко/ультранаегеризованное молоко с условием хранения 
при комнатной температуре

12 Вода питьевая минеральная негазированная булидировалная

13 Соль в порционной упаковке

14 Сахар в порционной упаковке


